
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 45Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 629, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 22 
de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a Presidência do 
primeiro para compor a Comissão Executiva do Processo Seletivo Simpli-
fi cado da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

NOME MATRÍCULA
ARTHUR WILKER SALES COSTA 5852420/6

GILVANILDE TENORIO MENDES DOS SANTOS 5054478/2
ANTONIO KLEBERSON FERREIRA DE LIMA 54191605/1
EDIANE VANISE PINHEIRO CAVALCANTE 54187937/2

GIRLENE MIRANDA MUNIZ 57194400/1
TATIANA VERA PINHEIRO REIS 5829887/2

WALDER MARCELO TORRES GONÇALVES 5825119/3

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 607600

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 203/2020
Nome: ANDERSON CARNEIRO DA SILVA
Matrícula: 8400859/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 24/11/2020 a 28/11/2020

Protocolo: 607234

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 578, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Ornilda Bezerra Bandeira (matrícula 0115487), para 
acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO DO COMODATO Nº 360/2020 - D CRUZ COMERCIAL HOSPI-
TALAR LTDA
• CONTRATO DO COMODATO Nº 361/2020- MEDICAL SUTURE COMÉRCIO 
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
• CONTRATO DO COMODATO Nº 362/2020 - GUILBER FARMACÊUTICA CO-
MÉRCIO LTDA
OBJETO: O comodato de Equipamentos utilizados na Central de Material e 
Esterilização (CME), a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período 
de 12 (doze) meses.
 VIGÊNCIA: Início em 25/11/2020 e término em 24/01/2021.
PROCESSO: 2020/282664.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 85/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 607641

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 364/2020
Objeto: Aquisição de Produtos utilizados no Serviço de Odontologia para 
atender a necessidade no ambulatório da Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor R$ 1.115,82 (HUM MIL CENTO E QUINZE REAIS E OITENTA E DOIS 
CENTAVOS)
Data de Assinatura: 01/12/2020
Vigência. início em 01/12/2020 e término em 28/02/2021.
Dispensa n º 83/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669, 0261.

Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: M F DA S FRANCO EIRELI
Endereço: RUA BERNAL COUTO  504 – UMARIZAL
BELÉM - PARÁ
CEP: 66.055-080
Telefone (91) 3039-9001- 3039-9021-3039-9000
E-mail: administrativo2@omniodontomed.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 607610

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 114/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Mantas Térmicas, com unidades de aquecimento portátil em 
comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses na Unidade de 
Terapia Intensiva Pediátrica, Centro Cirúrgico e Serviço de Hemodinâmica 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 16/12/2020
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 607216

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 558, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE nº 33930 de 24 de Julho 
de 2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome da servidora abaixo 
relacionada, da PORTARIA N° 586 de 20/11/2020 – DOE nº. 34.418, de 
26/11/2020, que concedeu férias a servidora da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de DEZEMBRO/2020.
PERÍODO AQUISITIVO 2018/2019 

MATRICULA NOME PERIODO
54193951 1 ANA CRISTINA MONTEIRO LEAL 01/12/2020 a 30/12/2020
57192068 1 DANIELLE CONCEICAO MACHADO 01/12/2020 a 30/12/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 607603

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 213/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 87/2020/FHCGV, Processo nº 2020/252321, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 20/11/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Soluções Parenterais de Pequeno e Grande 
Volume e Outros Produtos para atender a necessidade de 12 meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obs-
tétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, pro-
postas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 87/2020 vinculada 
ao Processo nº 252321/2020, que integram este instrumento independen-
te de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 30/11/2020 a 29/11/2021.
EMPRESA: FARMACE IND. QUÍMICO-FARMACÊUTICA  CEARENSE 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
06.628.333/0001-46, Inscrição Estadual nº 06848077-5, com sede na 
Rd. Dr. Antônio Lírio Callou S/N, Km 02, Sítio Barreiras, Barbalha/CE, CEP 
63.180-000, Telefone (88) 3532-7002, e-mail comercial@farmace.com.br 
licitacao@farmace.com.br pedidos@farmace.com.br.

ITEM COMPRAS
NET SIMAS ESPECIFICA-

ÇÕES APRES

NECES-
SIDADE 
P/ 12 

MESES

MARCA

VALOR 
UNITÁ-

RIO
R$

VALOR TOTAL
R$

2 352.317 31455-2 Água destilada Bls ou frc 
100/125ml 12.000 FARMACE R$ 1,64 R$ 19,680,00

3 352.317 29439-0 Água destilada Bls ou frc 
500ml 15.000 FARMACE R$ 2,18 R$ 32.700,00

6 276.097 11400-6 Bicarbonato de 
Sódio 10% Amp 10ml 5.000 FARMACE R$ 0,91 R$ 4.550,00


